1

2020年 12月 10日

各  位

会社名 株式会社トーホー
代表者 代表取締役社長 古賀 裕之

(コード番号 8142 東証第１部、福証)
問合せ先 取締役 広報・IR室担当 佐藤 敏明

(TEL 078-845-2523)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社グループは組織変更および人事異動（2021 年２月１日付）を下記のとおり行いますので、お知ら

せいたします。

記

１． 株式会社トーホー

（１）組織変更（2021年２月１日付）

コーポレート・コミュニケーション部を新設する。

・CSR（企業の社会的責任）への取り組みと広報・IR活動を一体的に運営し、ステークホル

ダーへの情報発信を一層強化するため、CSR推進部と広報・IR室を統合し、コーポレート・

コミュニケーション部を新設する

（２）人事異動（2021年２月１日付）

【役員人事】

【一般人事】

新役職 現役職 氏 名

取締役

財務部、グループ戦略部、人事部、

コーポレート・コミュニケーション部、

コンプライアンス室担当

取締役

財務部、グループ戦略部、人事部、

広報・IR室、CSR推進部、

コンプライアンス室担当

佐藤 敏明

新役職 現役職 氏 名

コンプライアンス室長 CSR推進部長 福岡 登

2

２． 株式会社トーホーフードサービス

（１）組織変更（2021年２月１日付）

河原食品㈱（以下、河原食品）、㈱トーホー・共栄（以下、Ｔ・共栄）の２社との合併（2020年

８月 31日公表「当社連結子会社間の合併に関するお知らせ」）に伴い、２社の事業所を各地域営

業部に配置する。

・首都圏営業部に、横浜南支店（Ｔ・共栄：横浜支店）、西湘支店（Ｔ・共栄：西湘支店）、

川崎支店（河原食品：川崎支店・かわさきファズセンター）、厚木支店（河原食品：厚木支

店）、茨城営業所（河原食品：茨城支店）を配置する

・中部営業部に、沼津営業所（Ｔ・共栄：沼津営業所）を配置する

さらなるシェア拡大・収益力の向上にスピード感を持って取り組むため、下記のとおり地域営

業部の管轄事業所を変更する。

    ・金沢支店を関西営業部から中部営業部に変更する

    ・沖縄支店を首都圏営業部から北部九州営業部に変更する

（２）人事異動（2021年２月１日付）

【一般人事】

３． 株式会社トーホーキャッシュアンドキャリー

 （１）組織変更（2021年２月１日付）

㈱トーホー・Ｃ＆Ｃ静岡（以下、Ｃ＆Ｃ静岡）との合併（2020年７月 27日公表「当社連結子会

社間の合併に関するお知らせ」）に伴い、Ｃ＆Ｃ静岡の店舗を東海ブロックに配置する。また、

さらなるシェア拡大と生産性の向上を図るために、せんどば船橋店を営業部直下から首都圏ブ

ロックに変更する。

新役職 現役職 氏 名

理事

厚木支店長

河原食品㈱

取締役

厚木支店長

戸部 誠一

川崎支店長
河原食品㈱

川崎支店 支店長
加藤 篤

横浜南支店長
㈱トーホー・共栄

横浜支店 支店長
高橋 寛樹

西湘支店長
㈱トーホー・共栄

西湘支店 支店長
山縣 和章

松山支店長 奈良営業所長 平井 隆之

北九州支店長 沖縄支店長 久保田 聖也

大分支店長
鹿児島支店

営業課長
原 宏道

沖縄支店長 松山支店長 樋󠄀口 克彦

3

（２）人事異動（2021年２月１日付）

  【役員人事】

【一般人事】

４． 株式会社トーホー・北関東

人事異動（2021年２月１日）

【役員人事】

※2021年２月１日開催予定の㈱トーホー・北関東の臨時株主総会の決議を経て就任予定

以 上

新役職 現役職 氏 名

取締役

営業部長

取締役兼

㈱トーホー・Ｃ＆Ｃ静岡

代表取締役社長

葛西 建夫

新役職 現役職 氏 名

営業部

首都圏ブロック長

せんどば船橋店

シニアマネージャー
稗田 好人

営業部

東海ブロック長

営業部

中四国ブロック長
外林 淳司

営業部

中四国ブロック長

営業部

東海ブロック長兼営業支援グループ長
河内 貴臣

新役職 現役職 氏 名

取締役

宇都宮支店長兼

簗瀬支店・那須支店担当役員

河原食品㈱

代表取締役社長 小森 啓治